[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24 июня  2014г.  №  209
Об утверждении Положения о
местах размещения объявлений,

листовок, плакатов, афиш и иных

информационных материалов, не

связанных с предпринимательской

деятельностью в Глинковском

сельском поселении

             На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Смоленской области от 25.06.2003 № 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»
         Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить  «Положение о местах размещения объявлений, листовок, плакатов, афиш и иных информационных материалов, не связанных с препринимательской деятельностью в Глинковском сельском поселении Глинковского района Смоленской области» (приложение).

          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

             3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (Супрунов В.Н.).
Глава Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                        Н.А. Шарабуров

                                                Приложение
к постановлению Администрации

                                                                             муниципального образования

                                                               «Глинковский район»

                                                               Смоленской области

                                                                        от 24 июня 2014г.  № 209
Положение о местах размещения объявлений, листовок, плакатов, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области
           1. Настоящее Положение определяет порядок и условия размещения объявлений, листовок, плакатов, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью в Глинковском сельском поселении Глинковского района Смоленской области (далее – сельское поселение).
            2. Объявление – официальное извещение гражданина, предназначенное для неопределенного круга лиц о совершении какого-либо действия некоммерческого характера и не связанного с осуществлением предпринимательской деятельности. В объявлении должна содержаться доступная информация на русском языке, содержащая сведения, позволяющие идентифицировать гражданина (контактный телефон, адрес или другие сведения) и дату размещения объявления.

           3. Информационный материал – официальное извещение, предназначенное для неопределенного круга лиц о каком –либо действии или событии.

           4. На территории сельского поселения размещение объявлений, листовок, плакатов, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью, осуществляется в специально отведенных для этого местах.

          5. Перечень специально отведенных мест для размещения объявлений, листовок, плакатов, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью, определяется приложением к данному Положению.

          6. Размещение   объявлений, листовок, плакатов, афиш и иных информационных материалов помимо специально отведенных мест, может осуществляться  на внутридворовых территориях и в подъездах жилых домов, по согласованию с собственниками или представителем собственника. Согласование не может осуществляться собственниками или представителем собственника на постоянной основе и платной основе для извлечения прибыли, как рекламная деятельность.

           7. Не допускается размещение объявлений, листовок, плакатов, афиш и иных информационных материалов на заборах, опорах освещения, линиях электропередач, контактной сети, деревьях, дорожных знаках.
           8. Объявления, листовки, плакаты, афиши и иные информационные материалы размещаются самостоятельно, заинтересованными лицами, в специально отведенных местах. Разрешается размещение на срок не более одного календарного месяца. По истечении одного месяца, лица разместившие объявления, листовки, афиши и иные информационные материалы, производят очистку мест от размещенной ими информации. Граждане, организации и др. несут ответственность за информацию, указанную в объявлении, афише и т.д.
           9. Реклама, в том числе объявления, плакаты, афиши и иные информационные материалы,  связанные с осуществлением предпринимательской деятельностью, размещаются в соответствии с требованиями Федерального закона от 13 марта 2006 года N№ 38-ФЗ «О рекламе»  и  их размещение на стендах, указанных в приложении к настоящему Положению, не допускается.

            9. Контроль за размещением объявлений, листовок, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью, осуществляется Администрацией муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

            10. В случае несоблюдение порядка и условий настоящего положения и действующего законодательства, граждане, организации и т.д. несут административную ответственность в соответствии с законом Смоленской области «Об Административных правонарушениях на территории Смоленской области» от 25.06.2003 № 28-з.
                                                                   Приложение

                                                                                                           к Положению о местах размещения

 объявлений, листовок, афиш и иных

                                                                                                        информационных материалов, не

                                                                                                          связанных с предпринимательской

                                                                                                  деятельностью в Глинковском

                                                                                                          сельском поселении Глинковского

                                                                                               района смоленской области
Перечень специально отведенных мест для размещения объявлений, листовок, афиш и иных информационных материалов, не связанных с предпринимательской деятельностью
     1. Стенд по ул. Базылева, возле магазина ИП Мартынова;
     2. Стенд по ул. Ленина, возле дома № 16А (магазин РАЙПО);

     3. Стенд по ул. Ленина, возле магазина № 15 (РАЙПО);

     4. Стенд по ул. Рабочая, на повороте к магазину ИП Гончаровой.